1

平成 26 年 4 月 23 日

報道関係各位

株式会社 T ポイント・ジャパン

いちごグループホールディングス株式会社

株式会社宮交シティ

ショッピングセンター初！宮崎県の宮交シティで T カードを発行開始

～いちご・宮交シティのオリジナルデザインの T カードが新登場～

株式会社 T ポイント・ジャパン（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：増田 宗昭、以

下「TPJ」）と、総合不動産サービスとクリーンエネルギー事業を展開するいちごグループ

の持株会社であるいちごグループホールディングス株式会社（本社：東京都千代田区、代

表執行役会長：スコット キャロン、代表執行役社長：岩﨑 謙治、以下「いちごグループ」）

の子会社で、TPJ と T ポイント代理店契約を締結する株式会社宮交シティ（本社：宮崎県宮

崎市、代表取締役会長兼社長：石原 実、以下「宮交シティ」）は、2014 年 4 月より、宮交

シティが運営するショッピングセンター（以下「SC」）において、T カードの発行を開始し

ましたので、お知らせいたします。

競争が激化する SC 業界において、創業 41 年目を迎える宮交シティは、「あなたの宮崎一

番店」を目指し、すでに 2013 年 12 月より宮交シティが運営する SC で T ポイントサービス

を開始し、テナントのセールスプロモーションのみならず、地域の飲食店、物販店、美容

サービス店等にも提携店網を拡大し、SC との相互送客を進めております。今般、いちご・

宮交シティのオリジナルデザインによる T カードを発行し、入会促進、提携店網のさらな

る拡充により、地域活性化を図ります。また、国内で約 3,000 億円の不動産を保有、運用す

るいちごグループは、テナント満足度の向上策を始めとする不動産サービスの強化による

他社との差別化を目指しており、保有、運用物件のテナントへの T ポイントサービスおよ

び T カードの導入を進め、セールスプロモーション支援、地域活性化に取り組んでまいり

ます。

TPJ は、昨今の SC が地域密着型へと変化する中で、このたびの SC 初となる宮交シティ

での T カード発行により、T ポイントが生活に根ざした共通ポイントサービスとして更に拡

大することを目指すと共に、4,841 万人（アクティブ・ユニーク数）の T 会員のお客さまの

T カード利用向上によって、地域経済がより一層活性化することを期待いたします。

2

TPJ といちごグループは、今後も、幅広い世代の多くのお客さまに支持いただける T ポ

イントサービスの提供を行ってまいります。

【いちご・宮交シティが発行する T カードの概要】

■ 発行開始日：2014 年 4 月 11 日（金）

■ 対象店舗：宮交シティ内のテナント 38 店舗

■ 付与レート：100 円～200 円（税込）で 1 ポイント

■ 利用レート：1 ポイント＝1 円

■ 発行手数料：無料

■ デザイン：いちごグループは、宮崎県においても、宮交シティの保有、運営（不動産サー

ビス事業）、大規模太陽光発電所の建設（クリーンエネルギー事業）を展開しております。

宮崎県の豊かな自然の恵みにちなみ、また、全国へこの自然を紹介しようと、プランニン

グディレクターの白石貴大氏（ホワイトストーンワークス代表）のデザインにより、オレ

ンジ（マンゴー）、黄色（日向夏）、緑（森林）、水色（海）を水平線に見立てあしらいまし

た。

※T ポイントのご利用には会員登録が必要です。会員登録は T サイト（http://tsite.jp/）へア

クセスし、カードに記載の 16 桁の T 会員番号や必要項目を入力すると登録ができます。

本件に関するお問い合せ先：

株式会社 T ポイント・ジャパン 広報担当：安藤 TEL：03-6800-4464

いちごグループホールディングス株式会社：執行役管理本部長兼広報 IR 部長 吉松

TEL：03-3502-4818

株式会社宮交シティ：T カード推進部長 中村 TEL：0985-51-0048

以 上